
Projekt 
 
z dnia  30 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/.../2025 
RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 13.05.2025 r. w sprawie Inicjatywa-Cyberbezpieczna Gmina-
Jawność i transparentność- petycje wnioski i skargi pomocne w zmniejszaniu kosztów publicznych 

Na podstawie art. 18 b ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) oraz § 55 załącznika do Uchwały nr XLII/318/2018 Rady Gminy Czarnocin z dnia 
6 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czarnocin (Dz. Urzęd. Woj. Łódz. z 2018 r. 
poz. 4882) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Czarnocin postanawia uznać za bezzasadną petycję z dnia 13.05.2025 r. w sprawie 
Inicjatywa-Cyberbezpieczna Gmina-Jawność i transparentność - petycje wnioski i skargi pomocne 
w zmniejszaniu kosztów publicznych. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia i przekazania uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji powierza się Przewodniczącej Rady Gminy 
Czarnocin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Pytel- Domańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D46B12-6F80-4203-B31C-59C533A7D523. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/.../2025 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

Do Komisji Skarg Wniosków i Petycji wpłynęła petycja z dnia 13.05.2025 r. w sprawie Inicjatywa-
Cyberbezpieczna Gmina-Jawność i transparentność - petycje wnioski i skargi pomocne w zmniejszaniu 
kosztów publicznych, celem jej rozpatrzenia. 

Petycja była przedmiotem postępowania wyjaśniającego na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, które odbyły się w dniach: 25 czerwca 2025 r. i 30 czerwca 2025 r. 

Pani Anetta Koper Sekretarz Gminy Czarnocin przedstawiła członkom Komisji Skarg Wniosków i Petycji  
treść petycji oraz opinię prawną wystawioną przez Radcę Prawną. Wyjaśnienia w tej sprawie złożył Pan 
Bartłomiej Ostalak Informatyk Gminy Czarnocin, który w Urzędzie Gminy odpowiada za szeroko pojętą 
obsługę informatyczną. Zajmuje się m.in. zarządzaniem siecią, sprzętem i oprogramowaniem, dbaniem 
o cyberbezpieczeństwo oraz udzielaniem wsparcia technicznego pracownikom. Dodatkowo odpowiada za 
rozwój i wdrażanie nowych technologii oraz utrzymanie strony internetowej urzędu i Biuletynu Informacji 
Publicznej. 

Z wyjaśnień przedstawionych członkom Komisji Skarg Wniosków i Petycji przez Informatyka Gminy 
Czarnocin wynika, że na chwilę obecną infrastruktura teleinformatyczna w Urzędzie Gminy w Czarnocinie 
oraz podległych jednostkach posiada wdrożone mechanizmy zabezpieczeń spełniające obecne standardy 
ochrony na najwyższym poziomie. W budżecie gminy na rok 2025 zostały ujęte środki finansowe na zakup 
nowego serwera oraz przełączników sieciowych. 

Dodatkowo w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały zapewnione środki finansowe na cel pn. Gmina 
Czarnocin inwestuje w cyberbezpieczeństwo – Wzmocnienie systemu cyberbezpieczeństwa oraz na usługi 
dostępu do sieci Internet dla sieci wybudowanej w ramach realizacji projektu „E-leader szansą na 
przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu dla mieszkańców gmin: Moszczenica, Ujazd, Będków, Czarnocin” - 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców gminy Czarnocin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D46B12-6F80-4203-B31C-59C533A7D523. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/.../2025 RADY GMINY CZARNOCIN z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



